terreno,  con  las  medidas  y  colindancias,  que  tiende  debidamente
descritas  en  autos.-  Dicho  inmueble  se  encuentra  Inscrito  en  el
Registro  Público de la  Propiedad en el  Estado con los siguientes
datos:  FINCA  NÚMERO  97480  ,  del  Municipio  de  Reynosa,
Tamaulipas;  en  la  suma  de  $1´482,000.00  (UN  MILLON
CUATROCIENTOS  OCHENTA  Y  DOS  MIL  PESOS  00/100
MONEDA NACIONAL); siendo postura legal la que cubran las dos
terceras partes del precio fijado a la finca hipotecada, la cantidad de
$988,000.00  (NOVECIENTOS  OCHENTA  Y  OCHO  MIL  PESOS
00/100 MONEDA NACIONAL), en la inteligencia de que, para poder
participar algún postor al remate en cuestión, éste deberá cubrir en
términos del artículo 702 fracción IV, y 703 Fracción II, del Código de
Procedimientos Civiles Vigente en el Estado, el veinte por ciento del
valor que sirvió de base para el presente remate y que resulta ser la
cantidad de: $197,000.00 (CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL PESOS
00/100 MONEDA NACIONAL),  para tal efecto publíquense edictos
por dos veces de siete en siete días hábiles en el Periódico Oficial
del  Estado  y  en  uno  de los  diarios  de  mayor  circulación  de  esta
ciudad,  comunicando aquellos que deseen tomar parte en la subasta